
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.2

3. zasedání zastupitelstva konané dne 20. 1. 2025

Věc:
POSOSUK 6 – vyhodnocení dotačního řízení

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhodnocení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 6“.

Nárok na rozpočet:
Rozpočet projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 6“, reg. č.: CZ.03.02.01/00/22_003/0004640, 
je 213 081 648 Kč, spolufinancování ÚK 10 % (21 308 164,80 Kč), státní rozpočet 13,265 % (28 265 280,61 
Kč), dotace EU 76,735 % (163 508 202,59 Kč).

Celkové výdaje projektu budou financovány z Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje v období od 
01.09.2024 do 31.03.2027 (31 měsíců).

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 1. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 15. 1. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.2-1 Název: bod 12.2_priloha 1.pdf

Přehled subjektů navržených k 
podpoře v programu „Podpora 
sociálních služeb v rámci projektu 
POSOSUK 6“, včetně výše dotace

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace z dotačního programu v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 6“, 
subjektům poskytujícím sociální služby ve stanovené výši dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o uzavření 
Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,



B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s podpořenými 
poskytovateli sociálních služeb a k následnému vyplacení splátky dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.
Termín: 28.02.2025

Důvodová zpráva:
Dne 17. 6. 2022 byla MPSV vyhlášena Výzva č. 03_22_003 – Průběžná výzva pro kraje – zajištění 
dostupnosti sociálních služeb. Termín ukončení příjmu žádostí o podporu je stanoven do 30.10.2026.
Ústecký kraj v rámci Výzvy č. 03_22_003 realizuje od 01.09.2024 projekt s názvem „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 6“ (dále jen „POSOSUK 6“), který je zaměřen na podporu sociálních služeb azylové 
domy, jehož realizace bude ukončena 31.03.2027. Dne 22.04.2024 rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
usnesením č. 032/28Z/2024 o podání žádosti o podporu do výše uvedené výzvy. Žádost byla zpracována 
odborem sociálních věcí a prostřednictvím IS KP 2021+ podána.

Podpora vybraných sociálních služeb je realizována prostřednictvím dotačního řízení. Finanční podpora 
sociálních služeb v rámci projektu bude probíhat v období od 01.01.2025 do 31.12.2026. Usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 033/30Z/2024 ze dne 09.09.2024 byl vyhlášen dotační program „Podpora 
sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 6“. Dne 16.9.20242 byl dotační program vyvěšen na úřední 
desku Ústeckého kraje a žádosti o účelovou dotaci bylo možné podávat v termínu od 21.10.2024 do 
25.10.2024.

Ústecký kraj obdržel v termínu pro přijímání žádostí o podporu v rámci dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 6“ celkem 18 žádostí poskytovatelů sociálních služeb na 25 
sociálních služeb. Všechny sociální služby splnily podmínky dotačního řízení. Návrh finanční podpory po 
komplexním zhodnocení je v celkovém finančním objemu 199 999 800,- Kč. Zbylé prostředky budou využity 
jako rezerva při předpokládaném vyhlášení dalšího kola dotačního řízení v následujícím období realizace 
projektu pro nové sociální služby vstupující do projektu nebo navýšené kapacity sociálních služeb zapojených 
v projektu, které mohou být zařazeny do Základní sítě kraje při pravidelných aktualizacích Základní sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2025–2027 a jejích aktualizacích. Pokud taková situace 
nenastane, budou zbylé finanční prostředky rozděleny službám zapojeným do projektu v posledním roce 
projektu.

U doručených žádostí bylo odborem sociálních věcí provedeno formální a věcné hodnocení žádostí o dotaci. 
Pro hodnocení byly závazné specifické podmínky vyhlášení programu „Podpora sociálních služeb v rámci 
projektu POSOSUK 6“, dále Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem a Metodika Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v 
rámci programu POSOSUK 6. Při hodnocení se vycházelo z údajů uvedených v žádosti o dotaci a aktuálně 
platné Základní sítě kraje. Posuzována byla potřebnost sociální služby v regionu, efektivita sociální služby, 
přiměřenost nákladů dle Střednědobého plánu sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025–2027 a 
zajištění spolufinancování služby. Poskytovatel mohl obdržet dotaci ve výši max. 92 % vyrovnávací platby z 
Pověření nebo výši dotace požadovanou v žádosti. Při výpočtu výše dotace došlo k zaokrouhlení dotace na 
celé stovky směrem dolů.

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb (dále jen „Smlouva“), jejíž vzor byl 
součástí vyhlášení, bude uzavřena s poskytovateli sociálních služeb zapojených do projektu na 2 roky. Ve 
smlouvě bude vyčíslena výše dotace na každý rok jednotlivě.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Marie Blažková
pověřena zastupováním funkce 
vedoucího odboru sociálních věcí

PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)



Schvalovací cesta:

1 Mgr. Marie Blažková (vedoucí odboru)   Mgr. Marie Blažková 
08.01.2025

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
8.1.2025

Podpis zpracovatele:  Aneta Kraitlová


